

# Urząd Transportu Kolejowego

<https://utk.gov.pl/pl/aktualnosci/18694,Jak-przylaczyc-sie-do-obchodow-Dnia-Ziemi-2022-Wybierz-kolej.html>  
19.05.2024, 18:00

Strona znajduje się w archiwum.

## Jak przyłączyć się do obchodów Dnia Ziemi 2022? Wybierz kolej!

22.04.2022

Przewodnim hasłem obchodów Światowego Dnia Ziemi w 2022 roku jest „Invest in our planet” - Zainwestuj w naszą planetę. Międzynarodowy Dzień Ziemi obchodzi ponad 190 państw. Każdego roku zwraca się uwagę na inny problem związany ze środowiskiem. Na stronie UTK znaleźć można dane, które potwierdzają, że kolej jest eko.

Dwutlenek węgla w atmosferze stanowi jeden z największych problemów współczesnego świata. Za część emisji gazów cieplarnianych do atmosfery odpowiada transport. Dlatego powinniśmy planować podróż tak, by nie wpływała negatywnie na środowisko. Warto wybrać kolej, która jest niemal neutralna dla środowiska, a do tego bezpieczna i wygodna. Rok 2021 został ogłoszony Europejskim Rokiem Kolei. To była doskonała okazja do przyjrzenia się, jaki wpływ mają pociągi na ekosystem.

Transport generuje ¼ całkowitej emisji dwutlenku węgla w Europie. Największa jego część, bo aż 72%, pochodzi z

transportu drogowego, do którego zaliczają się m.in. samochody osobowe i ciężarówki. Lotnictwo wraz z transportem morskim produkuje kolejno 13% oraz 14% dwutlenku węgla.

Gdzie w tym wszystkim jest kolej? Na ostatnim miejscu! Kolej jest jednym z najbardziej zrównoważonych gałęzi transportu. Świadczy o tym zarówno udział kolei w emisji gazów cieplarnianych w transporcie (w Polsce jest to zaledwie 0,43%), jak też inne wskaźniki obrazujące m.in. koszty zewnętrzne generowane przez różne gałęzie transportu.

Aby przewieźć jednego pasażera społeczeństwo ponosi konkretne, mierzalne koszty z tytułu zanieczyszczenia powietrza, zmian klimatu i hałasu. W przypadku transportu drogowego koszt na sto kilometrów wyniesie 56 zł, transportu lotniczego – 6,8 zł, a transportu kolejowego – 4,7 zł. Transport kolejowy oznacza również mniej osób narażonych na ponadnormatywny hałas w porównaniu z transportem drogowym oraz większe bezpieczeństwo podróżowania. W 2020 r. w transporcie drogowym w Polsce wydarzyło się niemal 60 razy więcej wypadków niż w transporcie kolejowym.

## EKO KOLEJ

Na stronie [„Eko kolej”](#) prowadzonej przez Urząd Transportu Kolejowego opublikowane są informacje, które pokazują, że warto korzystać z transportu kolejowego. „Eko kolej” to baza informacji, które pozwalają lepiej zrozumieć dlaczego kolej jest określana jako najbardziej ekologiczny środek transportu.

Publikowane dane pochodzą m.in. z Europejskiej Agencji Środowiska czy Komisji Europejskiej. Strona zawiera odnośniki oraz materiały źródłowe. Każde zagadnienie zostało dodatkowo przedstawione w formie plakatu przygotowanego przez UTK przy udziale Fundacji „Pro Kolej”. Materiały te można pobrać do samodzielnego wykorzystania.



eko\_kolej\_sp  
olecznoscio  
we